5260  Diário da República, 2.ª série — N.º 25 — 5 de Fevereiro de 2009

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamar ao dirigente máximo do
serviço.

28 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Céu Mateus Caridade.

 Agrupamento Vertical de Escolas Santos Simões

Aviso n.º 3107/2009
Nos termos do disposto do n.º 1 do artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada a lista de an-
tiguidade do pessoal não docente desta Escola, com a referência a
31/12/2008. Os interessados dispõem de 30 dias para reclamação ao
dirigente máximo, a contar da publicação nos termos do artigo 96.º do
citado decreto -lei”.

30 de Janeiro de 2009. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Benjamim Paulo da Costa Sampaio.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Souselo

Despacho n.º 4460/2009
Nos termos do disposto n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada para consulta
neste estabelecimento de ensino a lista de antiguidade do pessoal não
docente reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para apresentar reclamação ao dirigente máximo do serviço.

30 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio de Almeida Morgado.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Torre Dona Chama

Aviso n.º 3108/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99 de

31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard da
sede deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º, os interessados dispõem de 30 dias
para reclamação a contar da publicação deste aviso.

29 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Pires Garcia.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Trofa

Aviso n.º 3109/2009
Por despacho do Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de

Escolas da Trofa, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela Directora Regional do Norte pelo despacho n.º 10969/2008, pu-
blicado no Diário da República, n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril de
2008, foram nomeados para a categoria de professor titular — concurso
extraordinário — de acordo com o Decreto-Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, com efeitos a 26 de Novembro de 2008, os professores do Quadro
de Nomeação Definitiva, abaixo mencionados:

Nome Departamento

Aida Maria Coelho Sousa Dias Oli-
veira.

Expressões.

Laura Alves da Silva  . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experi-
mentais.

Maria de Fátima Padrão Ferreira Cruz
Gonçalves Ribeiro.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

 30 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Pau-
lino Rodrigues Macedo.

 Agrupamento de Escolas de Valpaços

Despacho n.º 4461/2009
Olema Natércia Fernandes Gonçalves, presidente do conselho exe-

cutivo do Agrupamento de Escolas de Valpaços, no uso das competên-
cias delegadas pela Directora Regional do Norte através do Despacho
n.º 10969/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de
15 de Abril de 2008, no ano lectivo 2008-2009, ao abrigo do Dec.-Lei
n.º 200/2007 de 22 de Maio, referente ao concurso extraordinário de
acesso à categoria de professor titular nomeia os professores de Nomea-
ção Definitiva abaixo mencionados

Nome Departamento

Maria Delmina T. Moreira Conde
Ribeiro.

1.º Ciclo.

Ana da Conceição Tiago  . . . . . . . Matem. e Ciêcias Exprimentais.
Ana Paria Pinto Alves dos Santos Expressões.

 30 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Olema
Natércia Fernandes Gonçalves.

 Agrupamento Vertical de Escolas Vila Caiz

Aviso n.º 3110/2009
Por despacho do Director do Agrupamento Vertical de Esco-

las de Vila Caiz, no uso da competência delegada no despacho
n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233
de 5 de Dezembro de 2006, foram renovados os contratos adminis-
trativos de serviço docente com os docentes abaixo indicados para
o ano lectivo de 2008-2009.

Nome Grupo

Aureliano Ribeiro da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Eliana Andrea Policarpo Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria de Fátima Silveira Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Maria do Carmo Pereira Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

 29 de Janeiro de 2009. — O Director, João de Queirós Pinto.

 Aviso n.º 3111/2009
Por despacho do Director do Agrupamento Vertical de Esco-

las de Vila Caiz, no uso da competência delegada no despacho
n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233
de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os seguintes contra-
tos administrativos de serviço docente, no ano lectivo 2008-2009,
dos 1.º, 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico, nos termos do Decreto-
Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro e da Portaria n.º 367/98, de 29 de
Julho, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 1046/2004
de 16 de Agosto.

Grupo Nome Data
da Homologação

230 Américo Ribeiro Cibrão. . . . . . . . . . . . . . . . . 01-09-2008
500 Juliana Almeida Coelho Guimarães. . . . . . . . 01-09-2008
500 Mário Daniel Pacheco Ferreira  . . . . . . . . . . . 01-09-2008
230 Mónica Alexandra Monteiro da Rocha Miranda 01-09-2008
430 Paulo Manuel Pereira Fabrício Rodrigues . . . 01-09-2008
430 Maria Emília Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01-09-2008
220 Clara Margarida Pontes Matias  . . . . . . . . . . . 01-09-2008
230 Maria João Teixeira da Costa Leite  . . . . . . . . 01-09-2008
530 Susana Isabel de Sampaio Barros  . . . . . . . . . 11-09-2008
620 Nuno António Pinto da Silva . . . . . . . . . . . . . 12-09-2008
520 Mónica Alexandra de Jesus Vieira . . . . . . . . . 12-09-2008
110 Nuno Jorge Alves Borges. . . . . . . . . . . . . . . . 06-11-2008

 29 de Janeiro de 2009. — O Director, João de Queirós Pinto.